
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительного комитета 
Азнакаевского 

муниципального района

РУКОВОДИТЕЛЬ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты  

ҖИТӘКЧЕСЕ

ул. Ленина, д ..22, г. Азнакаево, 423330  
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97  

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330  
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « О Х »  I X  2016г.

КАРАР
№

О внесении изменений в постановление руководителя 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального 
района от 06.10.2016 №  297 «Об утверждении тарифов на 
услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями 
культуры А знакаевского муниципального района на 2016- 
2017 учебный год»

В соответствии с П орядком установления цен, тарифов на товары, работы и 
услуги муниципальных предприятий и учреждений А знакаевского муниципального 
района, утверж денным реш ением Азнакаевского районного Совета от 28.05.2012 № 
158-21, на основании протокола заседания комиссии по рассмотрению  тарифов (цен) на 
услуги муниципальных предприятий и учреждений А знакаевского муниципального 
района Республики Татарстан от 31.10.2016 года №  4 постановляю:

1. Внести в постановление руководителя И сполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 06.10.2016 №  297 «Об утверждении тарифов на услуги, 
предоставляемые муниципальными учреждениями культуры Азнакаевского 
муниципального района на 2016 - 2017 учебный год» изменения, дополнив 
приложением №  2, согласно приложению.

2. Н ачальнику М КУ «Управление культуры Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района» (Хафизова Г.С.) обеспечить применение 
утвержденных тарифов в подведомственных муниципальных бюджетных учреждениях 
культуры.

3. Установить, что настоящ ее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 сентября 2016 года.

4. Разместить на официальном сайте А знакаевского муниципального района в 
информационно -  телекоммуникационной сети И нтернет по веб -  адресу: 
http://aznakaevo.tatar.ru. *£0:1 ц1ниио£-Һ:.̂

Руководитель

5. Контроль за исп

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
http://aznakaevo.tatar.ru


Приложение к постановлению руководителя 
исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района 
от « С Х » 2016 № З с 5 ь Х

«Приложение № 2 к постановлению 
руководителя исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района 
от «06» октября 2016 № 297

тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями 
культуры Азнакаевского муниципального района 

на 2016-2017 учебный год

Культурный центр

№ Наименование платных услуг кружков, студий Тариф (цена) в 
руб.

1 Прокат звукового оборудования на сцене (на 1 час) 600,00
2 Прокат звукового оборудования вне сцены с оператором (на 

1 час)
3000,00

3 Кружок декоративно- прикладного искусства 
(в месяц)

200,00

4 Кружок хореографии (в месяц) 200,00
5 Кружок вокала (в месяц) 200,00
6 Кружок обучения игре на фортепиано (в месяц) 200,00
7 Кружок обучения игре на баяне (в месяц) 200,00
8 Кружок вокального ансамбля (в месяц) 200,00
9 Организация и проведение культурно-досуговых 

мероприятий для организаций и предприятий города 
работниками МБУ «Культурный центр») (аппаратура, 
концерт, сценарий, введение)

5 000,00

10 Оформление юбилейных, свадебных торжеств 10 000,00
11 Проведение новогодних утренников для детей (сценарий) 5 000,00
12 Ведущий вечера, солисты (каждый в отдельности) 2 000,00
13 Хореографическая студия (в месяц) 400,00
14 Комната отдыха на 1 чел. 1000 руб 

/сутки.
15 Аренда помещений (конференц-зал и актовый зал) 3,30 за 1 кв. метр 

в час
16 Концерты, спектакли на 1 чел. 200,00
17 Театральная студии ( в месяц) 300,00
18 Студия телеведущих ( в месяц) 500,00

Предоставляемые льготы: детям -  инвалидам и сиротам все услуги предоставляются 
бесплатно.».


